АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЧЕЛЯБИНСКА
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ ЦЕНТРАЛЬНОГО РАЙОНА

Пр-т Ленина, 89, г.Челябинск, 454080, тел/факс  265-49-41
E-mail: ruo_ cnt@mail.ru, http://www. cntruo.ru

ПРИКАЗ

 26.10.2011 г.​ ​ ​ ​ ​    ​        ​ ​ ​                        № 481

Об    организации    и     проведении
районного методического марафона
для  педагогических работников

В соответствии с планом работы Управления на 2011 год и в целях повышения уровня
методической работы в дошкольных образовательных учреждениях Центрального района

ПРИКАЗЫВАЮ:
1.Утвердить:

1) сроки проведения районного методического марафона по теме «Организация
самостоятельной деятельности детей в ДОУ в соответствии с федеральными
государственными требованиями к структуре основной общеобразовательной программы
дошкольного образования» с 31 октября по 18 ноября 2011г.;
2) программу проведения районного методического марафона (приложение 1);
3) состав организационного комитета по подготовке районного методического марафона
(приложение 2).

2. Носачевой С.Б., старшему инспектору службы информационно-аналитического
обеспечения Управления:
1) обеспечить организационно-управленческие условия проведения районного
методического марафона в срок до 31 октября 2011г.;
2) обеспечить информирование педагогических и руководящих работников дошкольных
образовательных учреждений Центрального района г.Челябинска о проведении и результатах
районного методического марафона через официальный блог «Методист-дошкольник
Управления образования Центрального района Администрации г.Челябинска»
http://doshkolnikcntruo.blogspot.com/ и сайт Управления  http://cntruo.ru/.

3. Руководителям ДОУ обеспечить участие педагогических работников в
мероприятиях районного методического марафона в соответствии с программой.

4. Руководителям районных методических объединений:
1) в срок до 31.10.2011г. представить сводную заявку на участие в открытых мероприятиях
методического марафона от МДОУ района по курируемой образовательной области;
2) в срок до 22.11.2011г. представить в Управление отчет о проведенных мероприятиях,
инструктивные и методические материалы для обобщения опыта и размещения на сайте
Управления…
​ ​ 5. Контроль исполнения приказа возложить на начальника службы
информационно-аналитического обеспечения Управления И.И. Кацай.

ПРИЛОЖЕНИЕ: на 2  л. в 1 экз.

Начальник Управления​ ​ ​ ​ ​                    ​ ​          К. Г. Тротт

Носачёва, 265-49-34
Разослать: в дело, отдел исполнителя, руководителям подведомственных ДОУ, официальный сайт Управления

mailto:cntruo@mail.ru
http://doshkolnikcntruo.blogspot.com/
http://cntruo.ru/

http://www.cntruo.ru/, блог «Методист-дошкольник Управления» http://doshkolnikcntruo.blogspot.com/
Приложение 1 к приказу
Управления от 26.10.2011 г.
№481

Программа

проведения районного методического марафона
«Организация самостоятельной деятельности детей в ДОУ»

Дата,
время

Мероприятие Категория
приглашенных

ДОУ

31.10.2011
9.30

Открытие методического марафона.
Методический мост «Организация
самостоятельной деятельности детей в
ДОУ».

Старшие
воспитатели

213

С 01.2011
по
09.11.2011

Установочные методические совещания
районных профессиональных
объединений (методических объединений,
творческих групп и т.д.):

Старшие
воспитатели, узкие
специалисты

По
графику

01.11.2011
9.30

Установочное совещание МО по
инновационной деятельности

Старшие воспитатели 213

02.11.2011
9.30

Установочное совещание МО по
образовательной области «Познание»

Старшие воспитатели 97

02.11.2011
13.00

Установочное совещание МО по
образовательной области «Музыка»

Музыкальные
руководители

211

02.11.2011
11.00

МО по образовательной области «Труд» Старшие воспитатели 97

03.11.2011
13.00

Установочное совещание МО по
образовательным областям «Физическая
культура», «Здоровье»

Инструкторы
физкультуры

157

07.11.2011
13.00

Установочное совещание МО по
образовательной области «Коммуникация»,
«Чтение художественной литературы»

Старшие воспитатели 443

08.11.2011
13.00

Установочное совещание МО по
образовательной области «Социализация»

Старшие воспитатели 177

С 09.2011
по 21.11

Проведение мастер-классов и фестиваля
педагогических идей «Открытое
мероприятие».

Старшие
воспитатели,
узкие специалисты

По
графику

http://www.cntruo.ru/
http://doshkolnikcntruo.blogspot.com/

Приложение 2 к приказу
Управления от 26.10.2011 г.

№481
Состав организационного комитета

районного методического марафона
«Организация самостоятельной деятельности детей в ДОУ»

Председатель организационного комитета:
Кацай И.И.,. начальника службы информационно-аналитического обеспечения Управления

Члены организационного комитета:
Носачева С.Б. – старший инспектор СИАО Управления;
Солнцева Е.П. – старший воспитатель МДОУ ЦРР №31;
Суходоева Н.В. – старший воспитатель МДОУ №177;
Баталова Т.Н. – старший воспитатель МДОУ ЦРР №213;
Белова Н.Н. – музыкальный руководитель МДОУ №211;
Курбатова И.В. – старший воспитатель МДОУ №157:
Боровинских М.Н. – старший воспитатель МДОУ №157;
Кайль Л.А, – старший воспитатель МДОУ №70;
Данилец Н.Г. – старший воспитатель МДОУ №97;
Пчелинцева Н.С. – старший воспитатель МДОУ №13;
Томина И.А. – заместитель заведующего по учебно-воспитательной работе МДОУ №443;
Обласова С.В. – старший воспитатель МДОУ №259.

	АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЧЕЛЯБИНСКА
	УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ ЦЕНТРАЛЬНОГО РАЙОНА
	Пр-т Ленина, 89, г.Челябинск, 454080, тел/факс  265-49-41